
Årsberetning
Kathøj Svallerups skolebestyrelse 2022/23

Skolebestyrelsen har følgende
sammensætning:
Susanne Bendt Kongsbach (Formand)
Mogens Meier Lysemose
(Forældrerepræsentant)
Martin Warni Ellman (Forældrerepræsentant)
Kirsten Kristensen (Forældrerepræsentant)
Maria Farrel Larsen (Forældrerepræsentant)

Helle Møller Rasmussen
(Medarbejderrepræsentant)
Berit Haastrup Pedersen
(Medarbejderrepræsentant)
Laurits Bjerre Steengaard (elevrepræsentant)
Nicco Vestergaard Lerche Andersen
(elevrepræsentant)

Skolens målsætning
Kathøj Svallerup Skole har ikke tradition for at markedsføre sig på høje karakterer, men i højere
grad på et trygt og struktureret læringsmiljø og med klare mål for den enkelte elevs udvikling. Og
selvom vi bestemt lægger vægt på den faglige udvikling og arbejder på at udvikle skolen på det
punkt, så vil trivsel og det gode læringsmiljø stadig have højeste prioritet.

Principper og prioriteter
En stor del af bestyrelsens arbejde er at føre tilsyn med dagligdagen gennem orientering og
opfølgende spørgsmål, samt at vedtage overordnede principper og prioriteter.

Orientering om temaer og emner, vi har arbejdet med
Vi har arbejdet med skolevægring og angst, gode overgange, den nye meddelelsesbog, budgettet,
pladsmangel og samspillet mellem skoler, flere specialpædagogiske kompetencer til
almenområdet, forældretilfredshedsundersøgelsen, elevtrivsel, “Sammen om skolen”, handleplan
for skolestrategi, bekymringsbreve, stoffer og rygningens skadelige virkninger, rutinetjek med
narkohunde, hærværk på skolen, radon-undersøgelsen, skoleårets planlægning, ferieplan m.v. Vi
har også beskæftiget os med mange andre ting, der er kommet fra elevrådet, f.eks. forbedringer af
udearealerne, elevfester, luftkvalitetsmålinger mm.

Stor fremgang i antal elever giver væsentlige udfordringer og bekymringer
Igen i 2022 er elevtallet vokset markant over forventningerne. Elevtallet er vokset fra 147 til 170
elever i skoleåret. Vi værdsætter virkelig, at Kalundborg Kommune prioriterer at hjælpe så mange
elever med væsentlige særlige behov. Men den store stigning i de samme rammer presser skolen
og eleverne langt over, hvad der er hensigtsmæssigt.
Skolebestyrelsen har med stigende bekymring hørt om stadig mere pressede rammer og vilkår,
som betyder en nedgang i kvaliteten, og at de ansatte er bekymrede for undervisningsmiljøet,
arbejdsmiljøet, samt trivslen blandt eleverne.
Vi ved, at man ønsker at flytte Kathøjskolen væk fra Campusområde Stejlhøj, men der er flere
forslag til ny placering. Vi følger arbejdet nøje, og forventer at blive inddraget snarest.

Udfordrede elever pga. lokalemangel og klassestørrelser
Især på afdeling Svallerup er lokalerne presset til det yderste: Alle ”ledige” lokaler, såsom
samtalerum og faglokale, er nu blevet inddraget til klasserumsundervisning, og alligevel er flere af
klasserne blevet så store, at de ansatte er bekymrede for specialundervisningens kvalitet – og om
elevernes store individuelle behov kan imødekommes i en klasse på f.eks. 10 elever. De ansatte
bruger meget energi på at kompensere for følgerne.
Eleverne er placeret på Kathøj-Svallerup specialskole, fordi de har behov for den mest
specialiserede og individuelle undervisning og behandling, som Kalundborg kan tilbyde.

Parkeringsproblemer i Svallerup



Den store tilvækst i antal elever og ansatte ses også fysisk, da det har skabt parkeringsproblemer
på afdeling Svallerup, hvor ansatte, flextrafik og forældre på skolen og i børnehaven er nødt til at
“dobbeltparkere”.
Arbejdstilsynet har trukket deres påbud tilbage, så der er ikke udsigt til at P-forholdene bliver
forbedret. Skolen har dog fået lavet en aftale med forsamlingshuset, så deres p-plads må benyttes.
Også parkeringen på Kathøj er presset, dog ikke i samme omfang som Svallerup.

Undervisningmiljø
Skolen har fået udarbejdet en Undervisningmiljøvurdering (UMV). Den præciserer, hvad der er
godt og hvad der skal blive bedre, og en handleplan beskriver hvordan. Den kan findes på
hjemmesiden https://kathoej.aula.dk.

Trivsels- og forældretilfredsundersøgelse
I efteråret 2022 er der blevet gennemført både en elevtrivselsundersøgelse og en
forældretilfredshedsundersøgelse. Begge undersøgelser viser, at der generelt er en høj tilfredshed
på de fleste områder, men især på de fysiske rammer ønskes der en væsentlig forbedring, hvilket
vi som bestyrelse er 100% enige i.

Elevrådsrepræsentanter
Vi er stolte af, at formanden for fælleselevrådet i Kalundborg Kommune er vores egen
elevrådsformand Lauritz. Derudover er vi en af de få specialskoler i Danmark, der har
elevrådsrepræsentanter med i skolebestyrelsen.

Vi håber, at denne beretning giver et indblik i skolens ve og vel fra bestyrelsens kant. Du er
naturligvis altid velkommen til at kontakte os, såfremt der er spørgsmål, som du gerne vil have
drøftet.

Fra skolebestyrelsen skal der lyde en stor tak til alle ansatte for den store indsats i de svære
rammer i 2022/23, til størst mulig gavn for vores unikke elever!

På skolebestyrelsens vegne
Susanne Bendt Kongsbach
Formand for skolebestyrelsen

https://kathoej.aula.dk

